



Sentralstyremøte i Humanistisk Ungdom

19. APRIL 2024 - BRUGATA 19

VICTORIA GALÅEN

Program:

Fredag

10:00 Møtestart

11:30 Lunsj

13:00 Møteslutt

I tillegg til sentralstyremøtet, ble det i etterkant av møtet satt av tid til landsmøteforberedelser og -avklaringer.

Saksliste

Sak 69-23/24 Godkjenning av innkalling og saksliste – V	4
Sak 70-23/24 Godkjenning av referat fra forrige møte – O	5
Sak 71-23/24 Orienteringer - O	6
Medlemsrekruttering.....	6
Økonomistatus.....	6
Styrets runde	6
Sekretariatet	6
Arbeidsutvalget.....	6
Media	6
Sak 72-23/24 Evaluering av vårseminar – O	7
Sak 73-23/24 Godkjenning av nystiftede lokallag – V	9
Sak 74-23/24 Utsettelse av organisasjonsseminar – V.....	10
Sak 75-23/24 Budsjett 2024 – V	11
Sak 76-23/24 Lokallagspriser – V	14
Sak 77-23/24 Innstilling på valgkomite – V	15
Sak 78-23/24 Æresmedlemskap – V	16

Sak 69-23/24 Godkjenning av innkalling og saksliste – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Kristina Williamson

Bakgrunn

Innkallingen til og foreløpig saksliste for sentralstyremøtet ble sendt ut til Sentralstyret, med Kontrollkomiteen og sekretariatet på kopi, 19. Mars 2024.

Endelig saksliste med sakspapirer ble sendt ut 12. April 2024, innenfor fristen fastsatt i Sentralstyrets forretningsorden.

Forslag til vedtak

Sentralstyret godkjenner innkalling og saksliste.

Vedtak

Sentralstyret godkjenner innkalling og saksliste.

Sak 70-23/24 Godkjenning av referat fra forrige møte – O

Orienteringssak

Saksbehandler: Kristina Williamson

Bakgrunn

Referatet fra sentralstyremøtet 1.-3. mars ble sendt ut til sentralstyret 12. Mars 2024. Det ble gitt en ukes frist på å komme med merknader på referatet.

Det kom ingen merknader, og referatet ble ansett som godkjent.

Sak 71-23/24 Orienteringer - O

Orienteringssak

Saksbehandler: Kristina Williamson

Medlemsrekruttering

Det ble sendt ut kontingent til alle våre medlemmer med forfallsfrist 2. april 2024. Dette var årets første kontingentutsending.

I etterkant av kontingentutsendingen fikk vi inn flere betalende medlemmer, og Humanistisk Ungdom har 375 betalende medlemmer per 11. April 2024

Økonomistatus

På dette sentralstyremøtet skal budsjett for 2024 vedtas, og det blir gitt en større økonomiorientering under den saken.

Styrets runde

Da dette er et kortere sentralstyremøte enn vanlig, er det ikke blitt etterspurt orienteringer fra sentralstyret. Eventuelle orienteringer tas muntlig i møtet.

Orientering fra Maja: Kampanjen er blitt lansert. Gjerne del innleggene på sosiale media, så får den mer oppmerksomhet.

Sekretariatet

Siden forrige sentralstyremøte har organisasjonsrådgiver Frida Amdahl hatt sin siste arbeidsdag hos Humanistisk Ungdom.

Ny organisasjonsrådgiver, Renate Hamm, har sin første arbeidsdag hos Humanistisk Ungdom 15. April.

Arbeidsutvalget

Siden forrige sentralstyremøte, har arbeidsutvalget primært jobbet med landsmøteforberedelser.

Arbeidsutvalget har også deltatt på møter i Sommerleirutvalget (SLU), hvor planleggingen er godt i gang.

Media

Medieovervåkingstjenesten Retriever har registrert 0 treff på Humanistisk Ungdom i perioden 01.03-12.04.

Sak 72-23/24 Evaluering av vårseminar – O

Orienteringssak

Saksbehandler: Maja Solerød

Bakgrunn

Humanistisk Ungdom avholdt sitt årlige vårseminar den 1-3. Mars på Tonsenhagen skole. Seminarene blir avholdt for å ha en møteplass for våre deltagere landet rundt, samt kunne bidra med faglig innhold om temaer HU bryr seg om.

Under seminaret ble det avholdt en debatt, et menneskebibliotek med tre «bøker», fire foredrag samt en markering av kvinnedagen og en delt bolk. Det var 59 deltagere inkludert arrangører. Det ble sendt ut evalueringsskjema til deltagerne og per 20.03 har vi fått 33 svar.

Vurdering

Tilbakemelding fra deltagerne:

- Tilbakemeldingene var i hovedsak positive.
- Det var ønsket mer informasjon om tigervaktordningen.
- Noen synes det var for mye foredrag og at temaet burde vært litt mer varierende, mens andre synes det var bra med fritid og at foredragene var gode.
- Maten falt i smak, med unntak av pizzaen som kunne vært mer stekt og hatt mer smak.
- Av menneskebiblioteket likte folk best de som hadde personlig historie og konseptet falt i god smak.
- Foredragene fikk blandede tilbakemeldinger, men i hovedsak var folk veldig positive.
- Mange var fornøyde over at vi avholdt en markering på vårseminaret av kvinnedagen, og folk synes det var koselig å få roser.

Tilbakemelding fra arrangørene:

- Fra arrangørene sin side gikk arrangementet veldig fint. Vi var 1 mindre arrangør som gjorde at det til tider var mye å gjøre, men det løste seg. Generelt var det litt få ansvarspersoner.
- Det var noen ting som skjedde utenfor vår kontroll som gjorde at det ble mer jobb på noen av arrangørene.
- Kjøkkencrew fungerte bedre på vårseminaret enn på høstseminaret, men det burde tas en bedre runde med hva som det er behov for eller ei.
- Det var mye av førstehjelpssakene som hadde vært kastet og ryddet i før seminaret. Noe som gjorde at vi manglet noe som kunne vært nødvendig.
- Ryddingen gikk mye bedre enn sist. Var bra å dele det opp. Kunne vært litt mer søppelposer tilgjengelig.
- Det virket som at deltagerne var mer gira og vi måtte ikke kjeffe eller være strenge på samme måte som vi har vært før.
- Alt i alt er vi veldig fornøyde med helgen og det virket som at mange storkoste seg. Vi fikk også mange positive tilbakemeldinger fra eksterne foredragsholdere.

Sak 73-23/24 Godkjenning av nystiftede lokallag – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Kristina Williamson

Bakgrunn

Ålesund lokallag og Midt-Troms lokallag har gjennomført stiftelsesmøter i tråd med vedtektene.

Midt-Troms lokallag gjennomførte stiftelsesmøte 08. Februar, og Ålesund lokallag gjennomførte stiftelsesmøte 15. Januar.

Vurdering

Per lokallagsvedtekt §3 skal Sentralstyret godkjenne nystiftede lokallag etter at stiftelsesprotokollene er innsendt. Ettersom lokallagene ikke strider med vedtektene, er det ingenting som stopper dem fra å fungere på lik linje med andre lokallag.

Forslag til vedtak

Sentralstyret godkjenner Ålesund lokallag.

Sentralstyret godkjenner Midt-Troms lokallag.

Vedtak

Sentralstyret godkjenner Ålesund lokallag.

Sentralstyret godkjenner Midt-Troms lokallag

Sak 74-23/24 Utsettelse av organisasjonsseminar – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Adrian Wold Hansen

Bakgrunn

Hvert år holdes det et skoleringsseminar for våre lokale tillitsvalgte, det har gått under flere navn: Lokallagssamling, Lokallagsledersamling og Organisasjonsseminar / Orgsem.

Vurdering

Vi anser det som gunstig å utsette Orgsem til senere på året, dette mye grunnet kapasitet. I budsjettforslaget er det avsatt midler til en Lokallagshåndbok og til reisekostnader for opplæring hos lokallagene.

Spørsmål

Det stiller spørsmål til om det er tenkt at sentralstyret skal vedta dato ny dato for organisasjonsseminaret nå, eller om det tas i det nye sentralstyret. Som svar foreslås det å sende inn et alternativt forslag til vedtak på det.

Debatt

Det spilles inn at det er fint at de nye sentralstyremedlemmene som tar over for lokallag kan være med på å bestemme dette, og at det da er gunstig at datoen bestemmes senere.

Det blir sagt at det er lurt at seminaret utsettes, med tanker på at det egentlig skulle arrangeres midt i mai og at det enda ikke er blitt planlagt. Det er heller ikke foreslått midler til gjennomføringen av seminaret i budsjettet for 2024.

Forslag til vedtak fra Adrian: Sentralstyret vedtar å utsette organisasjonsseminaret. Dato for nytt organisasjonsseminar vedtas på neste sentralstyremøte.

Forslag til vedtak

Sentralstyret vedtar å utsette Organisasjonsseminaret til datoen XX.YY.2024.

Vedtak

Sentralstyret vedtar å utsette organisasjonsseminaret. Dato for nytt organisasjonsseminar vedtas på neste sentralstyremøte.

Sak 75-23/24 Budsjett 2024 – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Victoria J. O. Galåen

Bakgrunn

På sentralstyremøtet i november førstegangsbehandlet sentralstyret budsjettforslaget for 2024. På dette møtet er det lagt opp til at vi skal vedta budsjett for 2024.

Budsjettforslaget er basert på innsendte forslag og innspill fra Sentralstyret og sekretariatet, samt behandlinger i Arbeidsutvalget.

Økonomiske konsekvenser

I budsjettforslaget for 2024 ender vi opp med følgende:

- Totale driftsinntekter: 4.310.205 kroner
- Totale driftskostnader: 5.257.608,35 kroner

Ved utgangen av 2023 hadde vi en egenkapital på 2.548.825 kroner. For 2024 er det budsjettert med et underskudd 947.403,36 kroner, som gjør at vi ender opp med en estimert egenkapital ved utgangen av 2024 på 1.601.421,64 kroner.

Aksjeloven anbefaler at man har en egenkapital på 33% av driftskostnadene sine dersom man har ansatte. Med dette budsjettet ender vi opp med en egenkapital på 30,45% ved utgangen av året.

Vurdering

Fokuset til generalsekretær i utarbeidelsen av et budsjettforslag for 2024 har vært å redusere kostnadene våre, for å ikke ta for mye av egenkapitalen. Til tross for flere endringer (se under), tar vi likevel i underkant av 1 million av egenkapitalen vår. Dette er ikke bærekraftig, og kan være noe risikabelt med tanke på at vi går inn i en usikker økonomisk fremtid når det gjelder inntekter. Da kan det være lurt å ha en egenkapital å kunne ta av.

Gjennomgående er det tydelig at de faste utgiftene har økt i 2024, som følge av flytting, prisvekst i samfunnet og en høy estimert lønnsvekst. Dette er ikke noe vi kan gjøre noe med. Det er blitt gjort en del kutt i de løpende utgiftene våre, og med dette forslaget ender vi opp med 200.000 kroner mindre i utgifter enn det vi budsjetterte med for 2023.

Det er blitt foreslått noen større endringer i budsjettet fra tidligere år/fra forrige budsjettbehandling i Sentralstyret:

- Arbeidsutvalget: I budsjettforslaget er det lagt opp til at styreleder frikjøpes 50%, i stedet for 100% som det har vært tidligere år.
- Kompetansebygging for lokallag: Det er for 2024 foreslått å stryke organisasjonsseminaret. Det foreslås også å prioritere midler til utarbeidelse og trykking av en lokallagshåndbok.
 - Det foreslås at Humanistisk Ungdom søker på Aktivitetsstøtta fra LNU for 2024 (midler kommer i 2025) for å kunne gjennomføre organisasjonsseminar i 2025.

- **Lokallagsutvalget:** Det foreslås å øke summen til reise, for å besøke flere lokallag. Dette gjøres for å kunne besøke lokallagene og gi lokale skoleringer, i stedet for organisasjonsseminar.
- **Informasjonsvirksomhet:** Det er ikke lagt inn midler til podkast.
 - Det foreslås at Humanistisk Ungdom søker på Kulturstøtta til LNU for 2024 (midler kommer i 2024) for å kunne gjennomføre podkast-prosjektet.
- **Ambassadørordningen:** Det foreslås å fjerne midler til ambassadørkurset til høsten, og at det kun settes av midler til ambassadørbesøkene for våren 2024.
- **Sommerleir:** Det legges opp til økte deltakeravgifter, i henhold til prisøkningen og målet om 200 deltakere.
- **Sekretariatet:** Det er budsjettert med økte lønnskostnader, på bakgrunn av en forespeilet lønnsøkning på 5%. Dette reguleres av staten, så det er ikke noe vi får gjort med det.
- **Administrasjon:** Sammenliknet med 2023, får vi økte kostnader tilknyttet lokaler. Dette er som følge av flyttingen til Storgata 8.

Spørsmål

Det stilles spørsmål ved hvorfor det er blitt foreslått å redusere frikjøpingen til styreleder, og om dette er et tiltak for å spare penger. Det svares at det hovedsakelig er fordi det ikke er tilstrekkelig med arbeidsoppgaver for en fulltidsfrikjøpt leder, og at det i utgangspunktet ikke er for å spare penger.

Debatt

Det er flere ting som blir debattert under budsjettsaken.

Frikjøping av leder:

Det blir sagt av nåværende styreleder at det ikke er 100% arbeidsoppgaver å være styreleder, og at det ikke er behov for å være på kontoret fulltid. Det tas også opp at ved å redusere leders frikjøping, vil sekretariatet kunne få styrket sekretariatsfølelse. Per i dag blir det jobbet mye dobbelt mellom leder og generalsekretær.

Det blir trukket frem at det ikke er mange organisasjoner som fulltidsfrikjøper styrelederen sin. Det sies også at HU har vært i ekstraordinære situasjoner den siste tiden, først med lengre periode uten generalsekretær, og så med flere sykemeldinger i sekretariatet. Dette har gjort at arbeidsutvalget har fått en ekstra arbeidsbelastning utover det som egentlig er normalt.

Det trekkes frem at det er noe usikkerhet rundt hvordan det vil gå å redusere frikjøpingen av leder, på bakgrunn av tidligere erfaringer rundt arbeidsbelastninger i arbeidsutvalget. Det foreslås derfor å begynne med 80% frikjøping av leder, og eventuelt trappe det ned etter hvert. Det tas også opp at det kan være lurt å i enda større grad loggføre hva styreleder bruker tiden på, for å finne ut av om det er mye administrasjon som ligger i lederrollen.

Det nevnes at det skal lages stillingsinstrukser/rollebeskrivelser for sentralstyremedlemmer, slik at de vet hva som er sine arbeidsoppgaver. Dermed kan vi også forebygge overarbeid og dobbeltarbeid.

Det blir sagt at dette budsjettforslaget er et lokallag- og organisasjonsutviklingsforslag, og at det er det som blir fokuset dersom dette budsjettet blir vedtatt. Vi vet at Human-Etisk Forbund ønsker å se mer organisasjonsutvikling hos HU, og med dette budsjettet er det virkelig noe vi går inn for.

Det blir også nevnt at det er store endringer som skjer med dette budsjettforslaget, men at det kan være nyttige endringer for organisasjonen. Selv om organisasjonsseminar foreslås fjernet, er det likevel anledning for å drive med lokallagsopplæring i andre arenaer. Lokallagshåndbok vil også være et fint verktøy.

Det blir videre også sagt at det er nødvendig at ambassadørordningen revideres. Ved å fjerne den fra budsjettet, blir det rom for å revidere ordningen tilstedet. Det blir en fristilling av tid til å planlegge en ny ordning, som ikke trenger å være lik den som er i dag. I mellomtiden kan det fokuseres på lokal tilstedeværelse, og samarbeid med HEF sine lokallag.

Forslag til vedtak fra Maja: Leder frikjøpes 80%, i stedet for 100%. Vedtatt.

Forslag til vedtak

Sentralstyret vedtar det vedlagte budsjettet for 2024.

Vedtak

Sentralstyret vedtar det vedlagte budsjettet for 2024, med endringene som kom i møte.

Vedlegg

- Budsjett 2024 (utkast)

Sak 76-23/24 Lokallagspriser – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Adrian Wold Hansen

Bakgrunn

Hvert Landsmøte deles det ut Lokallagspriser, dette er fordi vi ønsker å gi de lokallagene som har gjort noe vi ser på som bemerkningsverdi en annerkjennelse for deres aktivitet eller arbeid for den forrige perioden. Sentralstyremedlemmene med arbeidsområde Lokallag har vurdert hvilke lokallag de innstiller på til det kommende Landsmøte.

Vurdering

Dette er en p-sak/konfidensiell sak. Vurdering, diskusjon og vedtak holdes lukket, og lagres i et eget referat.

Sak 77-23/24 Innstilling på valgkomite – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Silje Zimmermann

Bakgrunn

På møtet i november ble det satt ned et utvalg fra sentralstyret som fikk i oppgave å finne og innstille mennesker til valgkomiteen for Landsmøtet 2024. Utvalget ble bestående av Silje Zimmermann som utvalgsleder med Caroline Sofie Frevig Lohne og Jens Fredrik Huser Andersen som utvalgsmedlemmer.

Søknad i form av google forms ble lagt ut på HU- innsiden 16. November, og igjen i februar som en påminnelse, og vi fikk inn 8 svar, hvor en trakk sitt kandidatur før vi fikk begynt intervjuprosessen. Vi holdt intervjuer i tidlig februar og 15. februar satte vi innstilling til Sentralstyremøtet i mars.

Følgende verv er på valg:

- Leder 1 år
- Medlem 2 år
- Medlem 1 år

Vurdering

Dette er en p-sak/konfidensiell sak. Vurdering, diskusjon og vedtak holdes lukket, og lagres i et eget referat.

Sak 78-23/24 Æresmedlemskap – V

Vedtakssak

Saksbehandler: Kristina Williamson

Bakgrunn

Humanistisk Ungdom deler ut æresmedlemskap til mennesker som over lengre tid har vist engasjement og støtte til organisasjonens arbeid. Æresmedlemskap er den høyeste form av anerkjennelse fra organisasjonen.

Det har til nå blitt delt ut 7 æresmedlemskap, det siste ble utdelt i 2020.

Vurdering

Dette er en p-sak/konfidensiell sak. Vurdering, diskusjon og vedtak holdes lukket, og lagres i et eget referat.